
Nº 6, sexta-feira, 9 de janeiro de 2009158 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de Solução de Filtro de Conteúdo para Emails para rede corporativa
da Justiça do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/02/2009 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 14/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de solução em hardware especializado, appliance, para controle, mo-
nitoramento e filtragem de conteúdo no uso da internet para uso
corporativo nos órgãos da Justiça do Trabalho. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS, quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 15/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de recolhimento,
lavagem e entrega de roupas utilizadas no ambiente hospitalar do
Tribunal Superior do Trabalho, durante o exercício de 2009. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
09/01/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 16/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais bibliográficos
estrangeiros, durante o exercício de 2009. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
13/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 17/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de coberturas fo-
tográficas de eventos e solenidades promovidos pelo Tribunal Su-
perior do Trabalho, por fotográfos profissionais, com fornecimento de
reproduções dos fotogramas e confecção de álbuns. Total de Itens
Licitados: 00006 . Edital: 09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 18/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças para as centrífugas do
sistema de ar condicionado do Tribunal Superior do Trabalho. Total
de Itens Licitados: 00004 . Edital: 09/01/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
09/01/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 17/02/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001



Nº 6, sexta-feira, 9 de janeiro de 2009 1593 ISSN 1677-7069

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 92/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 21/08/2008 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Aquisições de cones de sinalização viária, conforme Norma
Brasileira ABNT NBR 15071:2004. Novo Edital: 09/01/2009 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote
1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/01/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/02/2009, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/01/2009) 080001-00001-2009NE000001


